[image: image1.png]

Администрация  Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области
403029, Волгоградская область Городищенский район х.Песковатка, ул.Центральная , д.11, тел.: 4-11-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            От «07_»  07. 2015г.                                                                                     №  31
Об обеспечении  проведения мобилизации

 людских и транспортных ресурсов на территории

 Песковатского  сельского поселения»

     Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 "Об утвержде​нии Положения "О военно-транспортной обязанности».

       В целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов  в войска в любых условиях обстановки
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для осуществления управления мобилизационными мероприятиями создать и иметь в постоянной готовности на территории  Песковатского сельского поселения  штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС). В ШО и ПС предназначить личный состав и технику со 100% резервом, согласно приложения №1.
2. ШО и ПС организовать на базе сельского дома культуры.
   Занятия проводить, согласно  плана подготовки отдела военного комиссариата.

3. Оповещение личного состава ШО и ПС осуществлять, согласно схемы   оповещения.
4. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов одновременно по месту жительства и работы, исходя из численности оповещаемых.

5. Расклейку приказа  военного комиссара «Об объявлении мобилизации» организовать на информационных стендах, местах массового скопления граждан,  магазинах,  предприятиях поселения, силами посыльных ШО и ПС МО – ответственный Крымцева И.В.
6. Начальнику участка № 3 КОС( Калачёвская оросительная система) выделить в состав ШО и ПС  автомобильный транспорт, оборудованный для перевозки личного состава. Директору МБОУ Песковатской СОШ, при необходимости, по требованию начальника ШО и ПС, выделить 3 человека учащихся старших классов, для осуществления оповещения в дневное время.

7. На всю технику, выделяемую для выполнения мобилизационных мероприятий, создать неснижаемый запас ГСМ, для полной дозаправки.

8. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

         Глава  Песковатского

           сельского поселения:
                                Г.С.Мумбаев.

    Приложение  №  1

                                                                                                             к Постановлению администрации

                                                                                                             Песковатского сельского поселения

   № ____ от _________ 2015года

С О С Т А В

штаба оповещения и пункта сбора для осуществления

управления мобилизацией  на территории

Песковатского сельского поселения

Начальник ШО и ПС – 1 человек.

Начальник пункта оповещения, сбора и отправки – 1 человек.

Посыльные -  (в зависимости от объема задания)

Водитель – уполномоченный – 1человек.

Автотранспорт – 1 легковой автомобиль (для оповещения).
                            - 1 автомобиль- УАЗ (для поставки).

           Глава  Песковатского

           сельского поселения:
                       Г.С.Мумбаев
ИМЕННОЙ СПИСОК

штаба оповещения и пункта сбора
Песковатского сельского поселения

	№№                   п/п
	Состав   ШО и ПС
	ФИО, адрес, телефон
	Примечание

	1.
	Начальник ШО и ПС

Основной состав:

Резервный состав:

	Мумбаев Г.С -8 9033157872
Х.Песковатка ,ул  40 лет Победы 7
Митина Л.Ф- 8 9054834577
Х.Песковатка, ул.Павших Борцов 1

	2.
	Начальник пункта оповещения, сбора и отправки

Основной состав:

Резервный состав:

	Крымцева И.В-89064041029
Х.Песковатка , ул.Центральная 22
Аржанова Н.В -

	3.
	Посыльный

Основной состав:

Резервный состав:

	4.
	Водитель – уполномоченный

Основной состав:

Резервный состав:

	5.
	Автотранспорт

Основной состав:

Резервный состав:

Начальник штаба оповещения и пункта сбора

__________________